CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de setembro de 2020, seção 1, página 119.
Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC

Fone: (47) 32819-000

Código de Autenticação
202503030017980679000000000000286237401

Para verificação de autenticidade acesse o site
validador.uniasselvi.com.br na opção verificar autenticidade de

documentos.

Data de Emissão: 03/03/2025 - 11:15AM

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

Declaramos para os devidos fins que Vinicius Arnom Neves dos Santos Diniz, RG nº 349573967 , CPF nº
22946697894 e matrícula nº 7980679, está regularmente matriculado(a) no 2º semestre/módulo do Curso de Formação
Pedagógica em Informática no ano/semestre letivo 2025/1 no Polo de São Paulo/SP - Santana, na modalidade de  Ensino
a Distância / Semipresencial-flex.

Declaramos, ainda, que os encontros ocorrem no período Noturno, no horário das 20:30:00 às 22:00:00, conforme
cronograma das disciplinas abaixo relacionadas.

DISCIPLINA INÍCIO TÉRMINO
Prática Pedagógica Interdisciplinar: A informática no espaço escolar (176502) FLD827194 (3-Terça -
Noturno no horário das 20:30:00 às 22:00:00)

04/03/2025 01/07/2025

Didática e Metodologia do Ensino de Informática (LIN01) FLD399124 (4-Quarta - Noturno no horário das 20:30:00
às 22:00:00)

12/05/2025 19/07/2025

Educação e Tecnologias (PED70) FLD1092016 (4-Quarta - Noturno no horário das 20:30:00 às 22:00:00) 14/04/2025 21/06/2025
Acessibilidade e Tecnologias Assistivas (LEE06) FLD1017782 (4-Quarta - Noturno no horário das 20:30:00 às 22:00:00) 17/03/2025 24/05/2025
Fundamentos da Computação (INF11) FLD703855 (4-Quarta - Noturno no horário das 19:00:00 às 20:30:00) 12/02/2025 26/04/2025

INDAIAL/SC, 3 de março de 2025

Assinatura realizada por meio de certificado ICP-Brasil por:
Rodrigo Murched Botelho
CPF: 370.667.348-74
Consulta de veracidade https://validar.iti.gov.br/

	CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA
	Código de Autenticação 202503030017980679000000000000286237401 Para verificação de autenticidade acesse o site validador.uniasselvi.com.br na opção verificar autenticidade de documentos.

		2025-03-03T11:15:18-0300
	RODRIGO MURCHED BOTELHO:37066734874